DECRETO MUNICIPAL Nº 1.510-09/2012, DE 24 de outubro de 2011.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$6.800,00 (Seis mil e oitocentos  reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 690-05/2008, de 26 de novembro de 2010:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2088-Qualificar servidores da saúde e membros de conselho

(250)339014000000000040 – Diárias- pessoal civil...........................R$1.800,00

Órgão 0502 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2055 –Competições Esportivas

(195)339039000000000001 – Outros serviços terceiros-pessoa jurídica........R$5.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2088-Qualificar servidores da saúde e membros de conselho

(433)339039000000000040 – Outros serviços terceiros-pessoa jurídica........R$1.800,00

Órgão 0502 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

1014 –Complexo Cultural

(183)449061000000000001 – Aquisição de Imóveis.............................R$5.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e onze.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HELENA EMÍLIA PFLUCK

Secretária da Fazenda